共青团山东交通学院委员会文件
鲁交院团发〔2013〕67号
———————————————————————————————

山东交通学院团委关于2012年度

学生学术科技项目结题评审结果的通报
开展学生学术科技项目立项，是鼓励大学生进行基本的科研能力训练，提升大学生专业技能，培养创新精神和实践能力的重要途径。2012年,学校共计立项学生学术科技项目176项，其中76项为经费支持项目，100项为自筹经费项目。经专家评审，共有150个项目顺利结题，并评出一等奖12项，二等奖25项，三等奖35项，78项为合格项目，现予以通报。

学校号召全体同学积极参与学术科技活动，在理论联系实际的实践活动中增长知识，锻炼才干，提高自身的创新精神和实践能力，努力使自己成长为知识水平高、实践能力强、综合素质优，富有创新精神的优秀大学生。

附件：1.2012年度学生学术科技立项结题评审获奖项目

 2.2012年度学生学术科技立项结题评审合格项目

共青团山东交通学院委员会
2013年11月14日

附件1
2012年度学生学术科技立项结题评审获奖项目
	序号
	项目名称
	团队成员
	指导老师
	第一申报院系

	1
	汽车进气管防水保护装置
	董建民 杨阳 李德泰 李子航
	梁志强 伊长虹
	理学院

	2
	基于AD9833的低频信号发生器及拍现象实验仪
	黄鹏 王充 凌征亮

李德泰
	梁志强
	理学院

	3
	汽车防酒驾点火控制装置
	谢经宽 陈传迎 马杰 韩绍存 彭婷
	司朝良
	信息科学与电气工程学院

	4
	‘认人’的房门报警器
	陈克忠 李民山 郭祥
	孙晨
	信息科学与电气工程学院

	5
	电动车回馈制动系统
	田丽欣 孙杰 刘晓爽 刘彬彬 王学永
	邱绪云
	汽车工程学院

	6
	关于红绿灯优化改进方案
	李上 胡兆燕 张晓明 楚晓亮 张振兴
	邓涛成
	交通与物流工程学院

	7
	基于GSMGPRS的物联网通信控制器的设计
	张顺 段元新 王刚

孙许茗
	张吉卫
	信息科学与电气工程学院

	8
	汽车刹车系统的改良
	蔡欢欢 田江 郭泽介 孟磊
	张金升
	材料科学与工程学院

	9
	基于web2.0的移动互联网站设计技术的研究
	姜晗 李杭晋 王海涛
	朱可廷 倪然
	信息科学与电气工程学院

	10
	基于JSP的教室桌位监控和考勤管理系统
	宋路进 王庆友 张家昌 张加娄 程明磊
	王成 庞希愚
	信息科学与电气工程学院

	11
	基于重力感应的行人检测的动态信号配时系统
	侯跃 赵越 周红侠

许洪 都超
	王莉 张秋红
	交通与物流工程学院

	12
	电动式多功能施肥套种机
	许家轲 张阳 王瀚杰 张伟 盛英豪
	李光 孙洪源
	机械工程学院

一等奖（12项）

二等奖（25项）

	序号
	项目名称
	团队成员
	指导老师
	第一申报院系

	1
	光闹钟
	韩禄丰 吕自强 桂克全 刘中原 范晓丽
	单绍福 宁兴旺
	机械工程学院

	2
	多功能老年人行走助力车
	龚正杭 韩禄丰 张璐 魏清华 王枫
	宁兴旺 张琳
	机械工程学院

	3
	一种气动扳手定扭矩装置
	田丽欣 孙杰 谭敏波 戴怡琴 杨永贵
	焦培刚
	汽车工程学院

	4
	旅游一点通
	张雄雄 胡才元 臧守信 王世举 田建伟
	尹涛
	土木工程学院

	5
	济南市长清区丹凤小区子女受教育情况调查报告
	纪晓菡 窦茂辛 杨洋
	刘莉
	财经学院

	6
	全自动盖章机
	桂克全 王亮 陈健伟 刘中原 范晓丽
	张鹏 孙照波
	机械工程学院

	7
	柴油发动机废气分离二次燃烧系统
	田丽欣 郞需东 刁兆帅 徐伟 李申
	于明进
	汽车工程学院

	8
	用于微型电子设备充电的多晶硅薄膜电池光伏组件设计、组装及应用
	史晨阳 杨雷 禹宁

张毅 贾道明
	庞来学
	材料科学与工程学院

	9
	轻巧旋盖器
	吕自强 孔辉 韩禄丰 唐凯强 柴秋雨
	谭姝 李畅
	机械工程学院

	10
	墙壁粉刷器
	刘圣起 祁飞 杨雄

鲁程 王猛
	岳大光 张鹏
	机械工程学院

	11
	会“爬”楼梯的行李箱
	邵玉 王丽 高宁

刘曼娜
	徐静
	材料科学与工程学院

	12
	太阳能定时自动清洗装置
	韩禄丰 刘晓彬 龚正杭 王强 吴振澳
	单绍福 宁兴旺
	机械工程学院

	13
	汽车平移停车器
	李德馨 桂克全 杨青 王丙戌 陈钱
	张鹏 孙照波
	机械工程学院

	14
	受湿报警器
	王丽娟 田欣玉 董文文 孙庆军 李晓萌
	武晓明
	信息科学与电气工程学院

	15
	基于3G手机的城市停车诱导系统
	张顺 王智刚 陈笑语 彭强 田明静
	沈祥玖
	信息科学与电气工程学院

	16
	盲人银行自助语音识别确认系统
	王晴晴 伊新丽 赵小艳 黄俊强 高翔
	徐静
	材料科学与工程学院

	17
	多功能百变衣柜
	段淑君 刘俞彤 康宁
	王长峰 王新生
	管理学院

	18
	船舶电子巡舱系统
	庞亮亮 陈晓辉 徐世达
	马强 任威
	海运学院

	19
	便携传送带式地窖运输装置
	黄俊强 伊新丽 王晴晴 初永琦 孙海岩
	徐静
	材料科学与工程学院

	20
	船用分油机虚拟拆装的实现
	李彦涛 宋鹏程 惠汝新 郑东鑫 汪杰
	程向新 宋修福
	海运学院

	21
	车辆位置报告装置
	郭学晓 刘延华 陈斌
	陈永祥 邓涛成
	交通与物流工程学院

	22
	多个简谐振动合成拍现象的计算机模拟
	王充 黄鹏 李德泰

郑宗仁 李烨杨
	梁志强
	理学院

	23
	自动关窗小电器
	王雷 戴怡琴 吴伟

牟丽云 于子敬
	单绍福
	机械工程学院

	24
	家庭便携式头部按摩帽
	杨涛 马勇 汪珍涛

解纯玉 陈丽娟
	单绍福
	机械工程学院

	25
	零钱自动兑换机
	胡翔 黄晓慧
	邓涛成
	交通与物流工程学院

三等奖（35份）

	序号
	项目名称
	团队成员
	指导老师
	第一申报院系

	1
	硬币分拣器
	鲁程 徐文明 王志

 欧其荣 王江峰
	张鹏 岳大光
	机械工程学院

	2
	桑拿蒸脚盆
	杨涛 解纯玉 张峥超 郭绍鹏 刘法兵
	单绍福
	机械工程学院

	3
	锅炉水位计自动冲洗装置
	庞亮亮 张刚 张道强
	张国勇 宋新刚
	海运学院

	4
	航海类院校防晕船训练机械的应用
	王继隆 宁方山 董士波 殷光亮 王鉴亮
	马强 王鹏
	海运学院

	5
	镗削滚光复合刀具设计
	于国成 张彩雄 聂航
	景艳 岳大光
	机械工程学院

	6
	基于概率论思想求解圆周率及其实现的研究
	李子航 李德泰 张浩 杨凤娇 张蕾
	刘进庆
	理学院

	7
	巨磁电阻测量仪
	王小安 何军 张涛

刘培智
	梁志强
	理学院

	8
	基于Web的古树名木数字信息浏览系统
	余剑 陈松乐
	张岳
	信息科学与电气工程学院

	9
	多功能床上读书架
	刘晓文 李宇舰 路凯 王贺
	单绍福
	机械工程学院

	10
	离心切片机
	李敬强 彭超 陈阳 李庆丰
	单绍福
	机械工程学院

	11
	大学生实用多路抢答器的设计
	董文文 孙庆军 邰旭辉 邱磊
	武华
	信息科学与电气工程学院

	12
	基于网页设计的智慧校园
	曾鲁宁 卓益芹 邢嘉鹏 徐卫宁
	徐硕博
	信息科学与电气工程学院

	13
	太阳能红外控制灯
	韩禄丰 刘中原 陈健伟 张玉玉
	宁兴旺
	机械工程学院

	14
	船用电机故障诊断系统
	郭菲 宁胜坤 苏兆路 王玺坤
	丁晓冬
	信息科学与电气工程学院

	15
	基于RBAC的Web权限控制系统
	王扬帆 徐伟 侯明祥 万磊
	庞希愚
	信息科学与电气工程学院

	16
	红外线能见度检测器
	郭莲莲 朱停停 沈芳

	国际教育学院

	17
	航海技术专业两校区办学模式学生适应性研究
	鞠欢 范天宇 张正岩 孙茂力
	周兆新 宋海涛
	海运学院

	18
	济南市物流公司分布规划调查
	颜秉瑞 夏琪 王凯

孙玉军
	王宝义
	交通与物流工程学院

	19
	基于MATLAB的蒲丰投针实验的研究
	赵晶 杨阳
	梁志强
	理学院

	20
	关于防打结耳机的研发——针对经常使用耳机者
	史咪 高红英
	张进
	外国语学院

	21
	生态景观调研——基于可持续发展理念观教育的生态景观与普及研究
	刘庆荣 李素华 沈冉冉 刘凯丽
	张慧靑 孙迎
	文法学院

	22
	基于3G智能手机物流信息系统
	李明晨 李磊磊 王佳琦 张蓓蓓
	沈祥玖
	信息科学与电气工程学院

	23
	光学经纬仪辅助工具
	甘甜 张淑培 高芬

张丽丽
	王伟
	国际教育学院

	24
	基于Android系统的自助物流应用系统
	常江 方传艺 殷麟杰 马汝民
	王守强
	信息科学与电气工程学院

	25
	面向服务体系结构（SOA）的交通信息管理系统的研究
	杨元浩 郭亮亮 王冠军 谢经宽 李杭晋
	杨海
	信息科学与电气工程学院

	26
	基于无刷电机控制的旋转LED显示器
	郝东亮 郑金凤 王奉琦 李艳昭 韩青
	庄伟 朱可廷
	信息科学与电气工程学院

	27
	立体式便携衣挂
	陈梦秋 周生建 宫新建 张峰
	亓秀梅
	管理学院

	28
	公交到站预报系统
	王晓曈 汤国锋 田文宝 陈麟 钱玉营
	邓涛成
	交通与物流工程学院

	29
	山东佳怡物流公司分析报告
	员新宇 李杨 胡兆燕 王立
	孙学琴
	交通与物流工程学院

	30
	绿色整车物流模型的探索
	陈晓静 侯跃 陈麟

张玉正
	张良智 邓涛成
	交通与物流工程学院

	31
	关于大学生创业的实际可操作性的调查报告及探索
	姚瑞强 张进 王恩浩 刘玉娇
	冯一凡 王珊珊
	外国语学院

	32
	基于3DSMAX的3D模型设计
	王大为 夏梦斐 高登云 张震 褚庆斌
	徐硕博 王成
	信息科学与电气工程学院

	33
	关于火车票订购的调查报告
	朱宏学 李珂欣 吴艳萍 魏群 张浩
	马媛媛
	财经学院

	34
	基于Matlab与Simulink的分油机交互性操作的实现
	周延龙 宋鹏程 张庆
	宋修福 逄守文
	海运学院

	35
	宿舍智能管理系统
	段元新 李培嵩 侯化澎 张波 孙凯
	马昭
	信息科学与电气工程学院

附件2
2012年度学生学术科技立项结题评审合格项目

合格（78项）

	序号
	项目名称
	团队成员
	指导老师
	第一申报院系

	1
	便携式取油器
	杜祥粉 张倩 时梦梦

常轩 李宁
	王伟 刘鲁吉
	国际教育学院

	2
	基于网络环境的大学生读书观调查—以山东交通学院及国内部分其他高校大学生为例
	尹舒琦 王芳 柳岸青 杨申佳 李雪琳
	胡延新
	国际教育学院

	3
	预应力碳纤维（CFRP）加固技术探索
	杨玉皓 邵鲁 张元峰 马世洲
	赵鹍鹏
	土木工程学院

	4
	对大学生兼职利与弊的调查----以山东交通学院学生以及长清大学城部分其他高校为例
	韦凯 任艳丽 韦岩

李莎莎 杨春
	张进 王珊珊
	外国语学院

	5
	基于3D技术的动态网页数字智能小区综合应用开发
	齐路军 李茜 刘亚会 宋信飞 孙剑南
	庞希愚 王成
	信息科学与电气工程学院

	6
	身体健康养护服务中心创业计划书
	王若英 王树林 王钦 王恩浩 李莎莎
	冯一凡 张进
	外国语学院

	7
	安全阀的造型设计及装配动画演示
	杨涛 孙嘉骏 李文帅 王杰勇 王野 张春福
	许淑珍
	机械工程学院

	8
	洛克木器制造有限公司创业计划书
	王若英 王树林 王钦 李莎莎 王恩浩
	冯一凡 张进
	外国语学院

	9
	关于如何在校园内建设大学生自主创业基地的研究----以山东交通学院为例
	王若英 王恩浩 张进 李莎莎 王晓琳
	冯一凡 王珊珊
	外国语学院

	10
	大学生通过与商业公司交流以及自己创业等方式提高能力和就业机会与经验——以外国语学院与山东高速集团合作
	周玥 林佳奇 张宇

易秀
	李硕
	外国语学院

	11
	对日服务外包行业现状调查
	崔戈 任俊安 周青青 张体君 徐慧芳
	焦忭忭
	信息科学与电气工程学院

	12
	汽车安全距离检测系统
	张超 高光旭 韩园园 沈宏才
	胡冠山
	信息科学与电气工程学院

	13
	火灾事故人员安全撤离指导
	汪勃里 姚鹏 王永政 陈晓东 唐成勇
	史士英
	信息科学与电气工程学院

	14
	“梦想田园”新农村旅游创业计划书
	王猛 阮超 袁春涛

徐傲 于子敬
	岳大光
	机械工程学院

	15
	异域风情club
	胡敬 孙娇 刘华平

祁侃 吴志权
	张雪军 王长峰
	管理学院

	16
	基于霍尔传感器的磁致伸缩演示仪
	黄鹏 王充 凌征亮
	梁志强
	理学院

	17
	“无骨”蚊帐—撑起保护我们的网
	刘承瑞 田硕 林江

邵小云 庞文丽
	王长峰,赵秀芳
	管理学院

	18
	基于“塞贝克效应”的手机充电装置
	张涛 何军 王小安
	梁志强
	理学院

	19
	基于物联网三维空间快速移动节点定位技术研究
	周青青 王倩 张迪

李跃铭
	毛玉明 黄卫东
	信息科学与电气工程学院

	20
	窗户关启显示灯
	刘君坤 孙先鹏 于庆河 宫来胜 樊睿华
	王新生 马晓燕
	管理学院

	21
	现代冷链物流现状分析
	员新宇 王超 梁晓璐 刘晓 许洪
	陈永祥
	交通与物流工程学院

	22
	大学生就业心理调查
	蔡鲁宁 林佳奇 张宇 易秀
	李硕
	财经学院

	23
	防风雨伞
	程慧 孙雨涵 孙铭

王雪 孙娜娜
	王伟
	国际教育学院

	24
	人力式洗衣甩干机
	杨洋洋 聂航 吴坤
	刘泽深
	机械工程学院

	25
	家庭安全报警系统
	何军 焦宗宝 王小安 张涛
	梁志强,孙晨
	理学院

	26
	智能停车导航系统
	历文卓 高建伟 罗毅 周真真 苗乐
	沈祥玖
	信息科学与电气工程学院

	27
	勤工助学之校企协作
	何涛 王炳杰 徐卫宁 王召盟 吴波恩
	朱可廷
	信息科学与电气工程学院

	28
	多功能各类专业画板
	刘俞彤 王莹莹 康宁
	宋超
	管理学院

	29
	“风之谷”校园冰吧创业计划申请书
	韦岩 李莎莎 任艳丽 韦凯 王若英
	冯一凡 张进
	外国语学院

	30
	关于在各大高校投放投币咖啡机的创业计划书
	许燕 马爱芳 张庆雪 郝艳杰 赵芹
	董宁
	财经学院

	31
	阳光信息服务
	高光泉 郭晓霞 罗蕾 钟文宇 周淑平
	赵品华 赵秀芳
	管理学院

	32
	我校航海类专业大学生就业现状及前景展望
	隋民 李瑞锋 王神飞 邢耀东 郑文龙
	宋海涛 汪运涛
	海运学院

	33
	“布丁”儿童服装有限责任公司创业计划书
	李洪武 李波 幕蓉泽渔 徐帅帅 张成良
	隋翀
	土木工程学院

	34
	健康早餐
	张琮山 高洁 陆文翔 李晓兰 赵晨露
	王彤
	财经学院

	35
	路面冰雪微波速融技术
	张元峰 邵鲁 马世洲 杨玉皓
	郭德栋
	土木工程学院

	36
	生态养殖创业
	王晓琳 王树林 王恩浩 曹雅丽 张进
	张进
	外国语学院

	37
	“CDEF”实体店创业计划
	孔文艳 朱烨 孙京超 梁广振
	马强 马媛媛
	财经学院

	38
	汽车打火传感
	齐英爽 赵振盟 刘璐 于溢男
	何民爱
	国际教育学院

	39
	基于单片机的温度控制系统的研发
	王学永 孟祥梁 刘春松 韩大伟 方凯
	高树文
	汽车工程学院

	40
	山东交通学院IT设备统计与再利用分析
	王炳杰 何涛 徐卫宁 吴波恩 王召盟
	史士英 杨运水
	信息科学与电气工程学院

	41
	关于班车椅式头部按摩器的研发
	冯强 王晴晴 高翔

赵焕兰 赵小艳
	赵锋
	材料科学与工程学院

	42
	“锐意生活馆”创业计划书
	张恒瑜 鞠凤至 王烁然 李成斌 杨凯
	王彤
	财经学院

	43
	寿光蔬菜的发展方向—搭建以寿光为中心的鲁辽跨海农业联盟创业计划书
	李莎莎 王若英 韦凯 王恩浩 王树林
	冯一凡 张进
	外国语学院

	44
	我的大学 游戏
	郭东晓 王秋生 刘俞彤 李岩 杨洋
	王长峰 王新生
	管理学院

	45
	二氧化钛改性沥青的制备与光老化性能的研究
	常德飞 迟晓峰 齐文军 信炳学 朱琳
	孙式霜
	土木工程学院

	46
	再生骨料掺量对中高剪力墙抗震性能影响的调查研究
	李鹏飞 杨昊 吕伟娜 姜祎楠
	张爱琴
	土木工程学院

	47
	关于青（岛）银（川）高速黄河三桥桥面维修的研究
	冯强 刘城 刘平兵
	赵锋 王彦敏
	材料科学与工程学院

	48
	商品0元起价竞拍的研究
	姜合才 郭兵 王文龙 姜雨杉 贾克鑫
	韩念风 周德杰
	土木工程学院

	49
	健身车
	张楠 甘青 程进

方洪湖
	刘剑
	文法学院

	50
	异质结构二氧化钛纳米带的制备及其应用
	王宏 李昭静 郑金凤 毛文静
	王彦敏
	材料科学与工程学院

	51
	iApp手机应用市场
	王烁然 李成斌 张恒瑜 杨凯 刘玉珂
	董宁
	财经学院

	52
	交换空间
	高建馨 姜新宇 史英 闫亚南 杨国丽
	刘江 马晓燕
	管理学院

	53
	亦景亦情，跌宕生姿—且谈散文的景与情
	秦慧敏 颜鹏 夏梦斐
	张进
	外国语学院

	54
	有机硅材料在船舶电气领域中的应用研究进展
	王炳杰 韩璐 管超

徐卫宁 娄鹏鹏
	董福营
	信息科学与电气工程学院

	55
	多功能磁力海绵清洁器
	周捷 刘贤蒙 张丹静
	韩念凤
	材料科学与工程学院

	56
	防风衣挂
	陈梦秋 宫新建 周生建 王广平 邵士厚
	亓秀梅
	管理学院

	57
	城乡公交一体化
	安凯 田建伟 胡广华
	赵鹍鹏
	土木工程学院

	58
	创建校园大头贴站
	王瑶
	张进
	外国语学院

	59
	私家车内部色彩装饰
	刘欣韵 高原 倪维芳 杨琼
	王云霞
	文法学院

	60
	桥梁抗海水腐蚀的研究
	雷和斌 孙泗海 邵楷模
	韩念凤
	材料科学与工程学院

	61
	工程管理专业就业现状及分析
	贾克鑫 王兴龙 李鑫 张珊珊 郭兰
	陈加峰
	土木工程学院

	62
	全自动鞋套穿脱一体机
	王猛侯美慧 李振奕

姚殿奎 袁春涛
	韩鹰 景艳
	机械工程学院

	63
	基于敏捷造船进程采集和集成的信息化
	张龙涛 谭敏波 郝光亮 崔付龙 任振
	于利民 丁刚
	机械工程学院

	64
	简易台式中性笔笔芯注墨装置设计与制作
	任超 王鑫 王永彬

付明灿 田子玉
	许世波 陈延才
	海运学院

	65
	社区健身发电二合一系统
	董培宏 杨立业 赵同渠 袁中正
	王喜仓,柳同音
	机械工程学院

	66
	小型搬运机械
	安振武 张道朋 樊祥爱 孟祥鹏 贾贤宁
	吴承格
	机械工程学院

	67
	溢流阀的造型设计及装配动画演示
	张文渊 孙嘉骏 李文帅 王杰勇 王野 张春福
	许淑珍
	机械工程学院

	68
	基于plc的交通红绿灯设计
	郭学晓 刘延华 陈斌
	邓涛成
	交通与物流工程学院

	69
	对晾衣架的改装
	刘倩 黄爱苗 刘敏
	邓涛成
	交通与物流工程学院

	70
	超级引擎研发
	毛议烽 罗俊明 王书沛 张雨 司婷婷
	衣丰艳 贾倩
	汽车工程学院

	71
	油汽混合动力城市公交车前景展望
	刘宁 公丕晨 李江彩 刘国镇
	成钦
	汽车工程学院

	72
	太阳能辅助动力客车模型设计
	张少伟 鞠胜强 时伟浩 邢茹茹 蒋克伟
	贾倩 衣丰艳
	汽车工程学院

	73
	基于51单片机的水温控制显示水杯
	李灿 孙伟航 李栋
	高树文
	汽车工程学院

	74
	交通事故智能报警系统
	杨阳 徐万里 袁璐

池敏 田小帅 王鑫
	慈勤蓬
	汽车工程学院

	75
	限高杆防撞智能警示器
	寇芯晨
	邱绪云 高树文
	汽车工程学院

	76
	双向滑轮旋转桥
	李世民 廖志 李子群 安鑫厚 王凤格
	刘勇
	土木工程学院

	77
	植物根系对土质边坡浅层稳定性影响分析
	郑彬 史振宇 陈南南 马涛 张芮菡
	温淑莲
	土木工程学院

	78
	基于物联网智慧校园管理系统技术开发研究
	李轩 王东妍 段娅

罗毅
	毛玉明 董福营
	信息科学与电气工程学院

	共青团山东交通学院委员会                2013年11月14日印发

校对：袁娜                                    共印3份